
 
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 

-------------------------------------- 

ดวย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงาน

กระทรวงสาธารณสุขทั ่วไป ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง

สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเง่ือนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและ

เลือกสรร รวมทั ้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง

สาธารณสุข เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหนง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมและการจัดทำกรอบ

อัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงาน

กระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี้ 

๑. ช่ือตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 

๑) ตำแหนง นักกายภาพบำบัด จำนวน ๑ อัตรา 

๒) ตำแหนง เจาพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน ๑ อัตรา 

๓) ตำแหนง พนักงานชวยเหลือคนไข จำนวน ๑ อัตรา 

รายละเอียดแตละตำแหนงตามบัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผู มีสิทธิ ์สมัครเขารับการ

เลือกสรร 

คุณสมบัติท่ัวไป 

๑). มีสัญชาติไทย 

๒). มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 

๓). ไมเปนบุคคลลมละลาย 

๔). ไมเปนผู ม ีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัต ิหนาที ่ได  ไร ความสามารถ หรือ 

จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบ 

ขากระทรวงสาธารณสุขพลเรือน 

๕). ไมเปนผู ดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที ่ใน 

พรรคการเมือง 

๖). ไมเปนผูเคยตองโทษรับจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 



๗). ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืน

ของรัฐ 

๘). คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอยางอื่นตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศ สรรหา

และเลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ตองเปนไป

เพ่ือความจำเปนหรือเหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 

หมายเหตุ ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง 

ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื ่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจาง 

ของราชการสวนทองถ่ิน 

๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

ผูประสงคจะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่ งานการเจาหนาที่ ฝายบริหารงาน

ทั ่วไป โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล ตั ้งแตว ันที ่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๗ ถึงวันที ่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๗  

ในวันและเวลาราชการ 

๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

(๑) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถายไมเกิน 

๑ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาวุฒิการศึกษา สำเนาปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตร ที ่แสดงวาเปนผู มี 

วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร หรือ หนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติอยางใดอยางหนึ่ง  

และสำเนาระเบียบแสดงการผลศึกษา (Transcript of Records) จำนวน อยางละ ๒ ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ

การศึกษา และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ วันท่ี ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖ 

กรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรอง

คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที ่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร  

ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

(๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน ชื่อ – 

นามสกุล (ในกรณีท่ี ชื่อ – นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ 

(๕) หนังส ือร ับรองการผานงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที ่กำหนดใหใช

ประสบการณแทนคุณวุฒิ ซ่ึงเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) 

(๖) ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฏ 

ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นดวย 

ท้ังนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

 

 

 



๓.๓ คาสมัครสอบ 

ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบ จำนวน ๕๐ บาท เม่ือสมัครสอบแลวคาสมัครสอบจะไมจาย

คืนให เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง แตทั้งนี้ จะตองดำเนินการขอคืนกอนวัน

ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินฯ 

๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร 

ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา

เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก

รายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด

อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให

ผูสมัครไมมีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ

เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล จะไมคืนคาสมัครสอบทุกกรณี 

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 

และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน 

ให โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการ

ประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันท่ี  

๒๒ มกราคม ๒๕๖๗ ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล 

๕. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งท่ี ๑  สอบขอเขียน 

- ความรูความสามารถท่ัวไป ๕๐  

- ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ๕๐  

การประเมินครั้งท่ี ๒  สอบสัมภาษณ 

- ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง ๑๐๐  

รวม ๒๐๐  

ให โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล ดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ 

กอนและผูผานการประเมินในครั้งท่ี ๑ ดังกลาว จึงจะมีสิทธิ์เขารับการประเมินครั้งท่ี ๒ ตอไป 

๖. เกณฑการตัดสิน 

ผูที ่จะถือวาเปนผู ที ่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผู ที ่ไดคะแนนในการประเมินความรู

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้ง ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 



ผูที่จะถือวาเปนผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 

๒ จะตองเปนผูท่ีสอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้ง ไมต่ำกวา

รอยละ ๖๐ 

การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถ 

ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ

สมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูที ่ได

คะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี ๒ มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 

และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๒ เทากัน จะพิจารณาจาก

ลำดับท่ีในการรับสมัคร 

๗. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล จะประกาศรายชื ่อผ ู ผ านการเลือกสรรตามลำดับ 

คะแนนสอบ ณ โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเม่ือ

เลือกสรรครบกำหนด ๒ ป นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงาน

เดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณีหรืออาจไมข้ึนบัญชีก็ได 

๘. การทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล กำหนด 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๑  มกราคม พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 

 

 

(นายชัยรัตน  ลำโป) 

นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

  



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ตามประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ลงวันท่ี ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ ๒๕๖๗ 

.................................................................................................... 

๑. ช่ือตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑. กลุมตามลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ (ก) 

๑.๒. ช่ือตำแหนง นักกายภาพบำบัด 

๑.๓. ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏ ิบ ัต ิ งานบำบ ัดร ักษาผ ู ป วยด วยเครื่องม ือและว ิธ ี การ 

ทางกายภาพบำบัด ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวของกับการบำบัดรักษาผูปวยดวยโรคที่เกี่ยวกับกลามเนื้อ 

โรคทางกระดูก โรคทางขอ โรคทางระบบประสาทและความพิการตางๆ ที ่เกิดจากโรคหรืออุบัติเหตุ  

โดยวิธีกายภาพบำบัด โดยการใชความรอน แสง เสียง ไฟฟา หลักกลศาสตร การดัด การดึง การนวด  

การบริหารรางกาย ตลอดจนการใชเคร ื ่องมือทางกายภาพชนิดตางๆ เพื ่อฟ นฟู ปองกัน ปรับปรุง  

แกไขสมรรถภาพของสวนของรางกายที่เสื่อมสภาพหรือพิการใหกลับคืนดีทั้งทางรูปและทางหนาท่ี และปฏิบัติ

หนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 

อัตราวาง ๑ อัตรา 

คาจาง ๑๘,๐๐๐ บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๕๖ 

ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

๑. ไดรับปริญญาตรี หรือ คุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชากายภาพบำบัด 

ทางกายภาพบำบัด และไดรับใบอนุญาตเปนผู ประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือใบอนุญาต 

เปนผูประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด 

๒. ไดรับปริญญาโท หรือ คุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชากายภาพบำบัด 

ทางกายภาพบำบัด และไดรับใบอนุญาตเปนผู ประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือใบอนุญาต 

เปนผูประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด 

๓. มีประสบการณการทำงานในตำแหนงท่ีรับสมัครจากสถานบริการสาธารณสุข ไมนอยกวา ๑ ป 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ตามประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ลงวันท่ี ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ ๒๕๖๗ 

.................................................................................................... 

๑. ช่ือตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑. กลุมตามลักษณะงาน เทคนิค 

๑.๒. ช่ือตำแหนง เจาพนักงานการเงินและบัญชี 

๑.๓. ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏิบัติงานทางการเงินและบัญชี ซ่ึงมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติคอนขาง

ยากเก่ียวกับการเงินการงบประมาณและการบัญชีท่ัวไปของสวนราชการ เชน การตรวจสอบ หลักฐานใบสำคัญ

คูจายเงิน ลงบัญชี ทำรายงานการบัญชี รวบรวมรายละเอียดขอมูลเกี่ยวกับการขอจัดตั้งงบประมาณรายรับ–

รายจายประจำป ทำหนังส ือชี ้แจง โตตอบ ดานงบประมาณ พิจารณาจัดสรร งบประมาณรายจาย  

และปฏิบตัิหนาท่ีอ่ืน 

อัตราวาง ๑ อัตรา 

คาจาง ๑๑,๕๐๐ บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๕๖ 

ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

๑. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา

พณิชยการ 

๒. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรืออนุปริญญาหลักสูตร ๒ ป ตอจากประกาศนียบัตร

ประโยคมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา หรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาการ

บัญชี หริหารธุรกิจ การเงินการธนาคาร การธนาคารและธุรกิจ เทคนิคการตลาด เลขานุการธุรกิจการเกษตร 

การโรงแรม เศรษฐศาสตร สหกรณ ในสาขาวิชาใดวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกลาวขางตน 

๓. มีประสบการณการทำงานในตำแหนงท่ีรับสมัครจากสถานบริการสาธารณสุข ไมนอยกวา ๑ ป 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ตามประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ลงวันท่ี ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ ๒๕๖๗ 

.................................................................................................... 

๑. ช่ือตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑. กลุมตามลักษณะงาน บริการ 

๑.๒. ช่ือตำแหนง พนักงานชวยเหลือคนไข 

๑.๓. ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏิบัติงานทางดานการพยาบาล ซ่ึงมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับ

การชวยเหลือคนไข หรือชวยเหลือแพทยและพยาบาลในการใหบริการแกผูป วย การสงเสริมสุขภาพ  

การฟนฟูสมรรถภาพ การควบคุมปองกันโรค และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 

อัตราวาง ๑ อัตรา 

คาจาง ๘,๖๙๐ บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๕๕๖ 

ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

๑. มีความรู ความสามารถหรือความชำนาญงานในหนาที ่ และไดร ับวุฒิประกาศนียบัตร

มัธยมศึกษาตอนตนหรือตอนปลายสายสามัญ หรือ 

๒. มีความรูความสามารถและมีความชำนาญงานในหนาที่ และเคยปฏิบัติงานดานนี้มาแลว  

เปนเวลาไมนอยกวา ๕ ป 

๓. มีประสบการณการทำงานในตำแหนงท่ีรับสมัครจากสถานบริการสาธารณสุข ไมนอยกวา ๑ ป 

 


